
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ АДЫГЕ-ХАБЛЬСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
ПРИКАЗ 

 
    27.02.2024 г.                          а. Адыге-Хабль                             № 22 
 

О подведении итогов месяца 
патриотической, спортивной и 
оборонно-массовой работы под 
девизом «Есть такая профессия-
Родину защищать» 

 
В соответствии с приказом отдела образования администрации Адыге-

Хабльского муниципального района № 6 от 18.01.2024 г. в период с 23 января 
по 23 февраля 2024 года в общеобразовательных учреждениях района прошли 
мероприятия в рамках проведения месяца патриотизма.  

В Месяце патриотической, спортивной и оборонно-массовой работы 
«Есть такая профессия - Родину защищать» приняли участие все 13 
общеобразовательных учреждений и одно учреждение дополнительного 
образования Адыге-Хабльского района. Школы провели большую работу:  
- торжественное открытие и закрытие; 
- акции "Чистый обелиск", "Письмо солдату", "Посылка солдату"; 
- конкурсы рисунков "Они сражались за Родину"; 
- соревнования среди старшеклассников по разборке-сборке автомата 
Калашникова; 
- соревнования по стрельбе из пневматической винтовки; 
- "Веселые старты"; 
- открытие «Парты Героя»; 
- конкурс военно-патриотической песни "Споем, друзья!"; 
- общешкольный турнир по шахматам; 
- экскурсии по местам боевой Славы и музеям; 
- встречу с ветеранами афганской войны; 
- провели во всех классах Уроки Мужества; 

Все мероприятия освещены на сайте и соцсетях школ, все 
образовательные учреждения сдали отчеты по проведенным мероприятиям. 

В соответствии с вышеизложенным 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Признать победителем муниципального этапа месяца патриотической, 
спортивной и оборонно-массовой работы под девизом «Есть такая профессия 
Родину защищать!» в 2023-2024 учебном году МБОУ «СОШ с.Садовое»; 

2. Выразить благодарность  



2.1.  за активное участие в соревнованиях республиканского и 
муниципального уровня следующие образовательные организации: МБОУ 
«СОШ а.Эрсакон», МБОУ «СОШ а. Вако-Жиле», МБОУ «СОШ а. Мало-
Абазинск», МБОУ «СОШ а.Ново-Кувинск», МБОУ «СОШ с. Спарта», МБОУ 
«СОШ а.Адыге-Хабль», МБОУ «СОШ а.Старо-Кувинск», МБОУ «ООШ 
х.Киево-Жураки», МБОУ «СОШ а. Апсуа»;  

2.2. за активное участие в организации мероприятий в рамках месяца 
патриотической, спортивной и оборонно-массовой работы: МБОУ «НОШ а. 
Адыге-Хабль», МБОУ «ООШ х.Дубянск», МБОУ «СОШ а. Баралки»; 

2.3. за организацию и проведение Героической Поверки, организацию и 
проведение фестиваля патриотической песни – МБУДО «Дом детского 
творчества»; 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 


